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AMENDEMENTS 
J>ltESEN'TES PA~t LE ùOl,VEUNEMENT 

Ain. 20. 

A modjfier comme suit : 

WETSONTWERP 
tegen het alcohoiismè 

AMENDEMENTEN 
VOORGESTELD DOOH DE UEGEEHING 

~ l". - Par modlîication à l'article 51, paragraphe 1"' 
<le la .loi du 31 décembre, :1925 et à l'article 3 de la loi du 
2!) août 19Hl sur Jes débits de boissons fermentées, Ja taxe 
d'ouverture quinquennale des débits de boissons Iermen­ 
rées, est, ù partir de l'exercice J9.'l:J, fixée au montant <le 
la valeur locative des locaux affectés au débit sans que 
cette taxe puisse être inférieure à : 

600 francs dans les hameaux, communes ou aggloméra­ 
tions de moins de 5.000 habitants: 

800 francs dans les communes ou agglo111ératio11s de 
5.000 à U,.000 habitants exclusivement; 

J ,000 francs dans tes communes ou· agglomémtions de 
Fi.0~0 à 30.000 habitants exclusivemeni ; 

1,500 francs dans les communes ou ugglom(•ralions de 
30.000 ù 60-000 habitants exclusivement; 

2,000 francs dans les con111H111cs ou agglomórations de 
(;0.000 habitants el plus. 

La dite taxe est fixée uniformément à 1,000 francs. pour 
les débits ambulants et pour les immeubles 11011 cadastrés. 

Elle est valable pour cinq années civiles, c'est-à-dire 
jusqu'au 31 décembre de ln quatrième année qui suit celle 
de l'ouverture du débit. 

~ 2. - La valeur locative des locaux affectés au débit 
est égale a \IX cinq quarts du revenu cadastral de ces lo­ 
caux. 

Eventuellement, Ic Contrôleur des Contributions du res­ 
sort assisté d'un expert désigné par l'Administration com­ 
munale, fixe la valeur locative des locaux affectés au <lé­ 
hit, compte étant tenu <le l'jrnportance, comparativement 
ù l'ensemble <Ic ln parcelle, iles locaux servant uniquement 
ï', I'habitation ou ù 1l'a11lrcs usages. 

Te wijzigen als volgt 

Anr. 20. 

~ 1. -·- Bij wijziging van artikel 57, paragraaf t,. van 
de wet van 31 December rn25, en van artikel 3 van de wet 
van 2!) Augustus 191 !) op de slijterijen van gegiste dran­ 
ken, is de vijfjaarlijksche taxe tot opening van slijterijen 
van gegiste dranken, Le rekenen van hel dienstjaar '/93.1, 
bepaald op eenmaal de werkelijke of vermoedelijke huur­ 
waarde van de voor slijterij gebruikte lokalen, zonder dat 
die taxe minder mag bedragen dan : . 

600 frank in de gehuchten, gemeenten of agglomeraties 
met minder dan 5,000 inwoners; 
800 frank in de gehuchten, gemeenten of agglomeraties 

niet 5,000 tot en met 15,000 inwoners; 
1,000 frank in de gemeenten of agglomeraties met 15;001): 

tot en met 30,000 inwoners; 
1,500 frank in de gemeenten ofagglomer,nties mer 30,000·, 

tot en met 60,000 inwoners; 
2,000 frank in de gemeenten of agglomeraties met 

(>0,000 inwoners CIi meèr. 
Oie taxe is gelijkelijk op 1,000 frank vastgesteld v'ödf 

de reizende slijterijen en voor de niet gêkádBStreér(le''g~f-'· 
bouwen. 

Zij is geldig voor vijf· kalèntlerjatèn, te wetetf'töt 
31 December van het vierde jaar volgende ·dp clat '\1ati ·'de· 
opening der si ijterij, 

§ 2. - De huurwaarde van de voor slijterij: Mb\'iill<(e" 
lokalen is gelijk fHI n vijf vierde van hel kudasthinr iiikót'' 
men dier lokalen. 

Eventueel, bepaalt de Contrôleur der Belastingen van het 
gebied, bijgestaan van een door het Gerneentebestnuraah­ 
gewezen deskundige, de hunrwanrde van ·de voor:sli:ltetij 
gebruikte lokalen, mits rekening te houden met -de belang. 
rijkheid, in ver~clijking mel het geheele perceel, van de 
lokalen dir. ,1lleen tol. woning' of lot andere gebruiken 
dienen. 
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Ain. 21.. Aur. 21.. 

Remplacer .. les .. mots : -··" .. ù .parti,,. de .I'exerclce 
par le_~ mots : " .ù ppylil' lie .F exercice 1933 " 

i 
1!)30 » ! 

i 

AKr. 22. 

~ 1··· .. ,,,..... L'article 15 de la loi du 2!1 noüt -191!) est rem- 
placé par les dispositions suivuutes : 

~ t··· .. - Sont punis 
t·• D'une amende 9e 1,000 ù 3,lfüO francs : 
a) Toute infraction à l'article 1-r, § :1"', par toute per­ 

sonne se trouvant dans l'un des cas prévus par les 11"' 2 et 
suivants de cet article ; 

b) Toute infractiou ii l'article 2 ou aux mesures prises 
pou!' son exécution; 

c) Sans .préjudiee ù l'application de l'article· 60 de la 
loi du :H décembre l925, toute infraction aux articles 3, 4, 
6 ou to de la loi du 29 août -19I!J, modifiés par les articles 
57 et 58 de la dite loi du 31 décembre 192:i; 

08- woorden : 11 to-rek611e1-1----'ffin-l:ie-t dienstjaar HJ30 
Vl31'Vangen door : H t,~ rekenen van het tl!eJl~tjMll' m:n 

Ain. 22. 

d) Tout refus de visite .ou autre fait tendant ù empêcher 
ou entraver Jes visites prévues par les articles t:l et Ili-, 
et généralement tout acte du déhitao\, <lé -soi, 'préposé ou 
d'un tiers, tendant à empêcher ou entraver la r-echerche ou 
la .constátation «les. infractions; 

:--.!'1: U'une amende <le : .. moa 1,11110 francs, les mrracuons: 

. a) A l'article l'\ § l"', par toute 'personne se trouvant 
dans ie cas du 1 ° de ce paragraphe: 

b) Au ~ 2 de l'article 7 et au § 2 de Fart iele 8; 

c) A toute disposition de Ja présente loi 1J0111· Iaquelle 
aucune pénalité n'est spécialement prévue. 

~ 2. - A défaut de paiement, l'ameude est remplaéée 
par=un emprisonnement xl'un à trois mois pour les infrac­ 
tions visées au n" l du § 1 cr <lu présent article et par uu 
emprisonuement <le huit jours à un mois- pour celles qui 
sont prévues au n '' 2 du même § I '". 

§ 3. - Dans les cas prévus au 11° t et au 11" 2, litt. a, 
d~J 1" du présent article, la fermeture du débit peut en 
outre être .prouoncée par .Ic. directeur des contributions· 
tant à charge des personnes morales que <les personnes 
plwsiques. La décision est exécutée à l'intervention du 
Prl',)C\IJ.'Cll!' du Hoi .. Elle peut faire l'objet des recours pré­ 
vus en matière d'impôts sur Ir~ revernis. Cepenrlau], die 
est .exécutoire, nonobstau l le recours, moyennant décision 
nu, Jlirristre, !les Flunnœs, en C',b dr no•!-paiP1tH111t de la 
taxe 

En cas d'tnrrneuon ùl'article ter,§ 1°', n• 1, à l'article 
2, ou.à l'artiole JO, la fermeture sera levéeaussitôt que les 

§ L ·-- ·Artikel 15 van de wel von 2\J -Augustus l!H'V 
wordt vervangen door de volgende bepalingen : 

~ 1. - Worden gestraft :· 
l" Mel eene geldboete van _1_,000 tot 3,000 fl;ank 
a} Elke overtreding mu artikel t, paragraaf l, dooi­ 

eiken persoon die zich bevindt in een der gevallen voor­ 
zien bij de n"' 2 en volgende van dil artikel; 

b) Elke overtreding van artikel 2 of vau de nia at regele.i 
· ter uitvoering daarvan 'gé1îó!Hei1. 

c) Onveráiinderd de toepassing van ärtikel 'GO vr111 dt• 
. wel van 31 December 192f), elke overtreding van de arti­ 
' kelen :l, l, 6 of 10 van de wel van 29 Augustus l 919, ge­ 
wijzigd door de artikelen &7 en 58 van gezegde wel van 
:H December 1925; 
tl) Elke weigering vali=- toegang of elk au der l'eit du t 

strekt 0111 den toegang, voorzien bij de artikelen 13 è11 l'i, 
. te verhinderen of te belemmeren, · en," over ;t. a1gcmeë11, 
. elke handeling van den slijter, van zijnen aangestelde _of 
. van een derde, wélkésfrekl '011) ile :ó11sporing of Lie vast~ 
: stelling der o,•érÎrêd.i1igen te 'vei·lii'rideieh\)f°'tc belem- 
meren ; 

2~ jlct eene geldboete vau :100 lot'! ,00l}fra nk de over- 
11·eclingen : 

a) Yan artikel 1, paragraá! t, dódi-' alwie zich in het. 
geval van -l" van deze paragraa]" hevindt ; 

h) Van paragraaf 2 van artikel 7 en van paragraat' ~ 
· van artik~I 8; 

c) Van elke bepaling dezer wet, .. waarvoor zeen struf i11 
,;el bijzonrler wordt voorzien. 

~ 2. - Bij niet-betaling wordt, voor de overtreding l!e­ 
doeld bij den' l van· paragraaf I van dit artikel, de boete 
vervangen door een. gevangenisstraf van ééne tot dri~'. 
maanden en, voordie voorzien hij ii• 2 van dezelfde para­ 
graaf 1, door een gevangenisstraf van acht dagen tot èénc 
maand. 

~ 3. -- ln de gevallen voorzien bij n" I en bij n" 2, litt. tl, 
vau paragraaf l van dit artikel, kan, daarenboven, de 
sluiting del' slijterij worden uitgesproken door den direc­ 
teur der belastingen, zoowel ten laste van de rechtsper­ 
sonen als van de natuurlijke personen. De besiissing worrlt 
uitgevoerd door tusschenkomst van den Procureur des 
Konings .. Daarvan kan in beroep worden gegaan, zooals 
is voorzien in zake van de belastingen op het inkomen. 
Zij is echter uitvoerbaar, ondanks het verhaal, mits he­ 
slissing van den Minister van Financiën, in geval van niet­ 
betaling der taxe. 
ln geval van overtreding van artikel 1, parngrnaî 1, 

n' J, van ar;tlkcl 2 of van artikel 10, zal d~ slu i ting wordeu ' 
oi)gelleven, zoorlra de belanghebbenûen zirli in ,•egel lrnh~ 
hen gcslclii. 

~ .-\.. Bij herhaling, worden cle hoeren f'n rlc• gevange- 
nissl raf op hel dubbel gehrnclll. 

;:fff: ,.J.....·J·'.n cas dcrécirllvc; lr's nme11<l1•s et lcmprisonne- I 
ment sont douhlés. ! 

' 
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~ 2. -- La disposition suivante est ajoutée à la ;ci du 
29 août 191!) sut les débits de boissons fermentées dont 
elle formera I 'article 15bis. 
"Est punie d'une amende égale au double de la taxe 

éludée où remboursée, in,dépeildamment du paiement t.li; 
celle-ci, et <l'un emprisonnement subsidiaire d'un ù trois 
mois, toute infraction aux engagements pris en exécution 
de l'article 21 <le la loi de protection contre I'alcoohsme. 

n En cas de récidive, l'amende est doublée. " 

AHT. 25. 

Libell,e;r comme suit les paragraphes 1°', 3 et 4 de l'ar­ 
ticle 25 : 

S 2. -- Ile volgende bepaling wordt toegevoegd aan de 
wet van 2!) Augustus l!H9 op de slijterijen van gegiste 
dranken, waarvan zij artikel 15bis zal uitmaken. 

" Wordt gestraft met een geldboete gelijk aan het dub­ 
bel van de ontdoken of terugbetaalde taxe, onverminderd 
de betaling derzelve, en met een vervangende gevangenis­ 
straf van een tot drîe maanden, elke overtreding van de 
verbintenissen genomen in uitvoering van artikel 21 van de 
wet tegen het alcoholisme. 

1 n ln geval van herhaling, wordt de ~cldboete verduh- 
beld.» 

..\1n. 25. 

De paragrafen 1 , 3 en 4 van artikel 26 doen luiden als 
volgt : 

§ 1'"'. - Torn; ceux qui vendent ou livrent, à titre prin-1 ~ 1. - Al degenen die in hoofdzaak of in bijkomende 
ci pal ou _accessoire, des boissons spiritu:uses par qu~ntités or_de, sterke dranken met hoeveelheden van zes liter eu 
de six litres et moins sont passibles d une taxe d ouver- 111111de1· verkoopen of leveren, kunnen belast worden met 
ture annuelle uuiioisibte de 50 francs pat hectolitre ou een jaarlijksche onnerdeelbare openingstaxe van 50 
fraction d'hectolitre d'alcool ou de boissons spiritueuses frank per hectoliter of breuk uan lw,:tolile,· sterke dranken, 
sans distinction lie tleyré alcoolique vendues ou livrées zonder onderscheid v_an alcoliol{lelwlte, verkocht of gele­ 
pen<lâiit 'ralln~e qui pl'~cè~e. celle de l'~m1~~itio11, sans que I v~rd geclur~nde het jaar vóór het ï.lanslag~~ar, zonder dt~~ 
cette taxe puisse être inférieure au cmqureme de la taxe die taxe minder mag bedragen dan het vijfde van _de b1J 
d',}u~er.tul-e quinqueunale prévue au premier alméa du pa- onderstaande paragraaf 2 voorziene vijfjaarlijksche ope- . . 
ragraphe 2 ··ci-après. nmgstaxe. 

· s 3. - Sont applicables à la taxe d'ouverture établie ~ 3. - De bepalingen van hoofdstuk Il en volgende van 
pal' .les - paragraphes· 1 et 2 du présent article, les disposi- de wet vft,\' 2!} Augustus l !J t 9 op de slijterijen van gegiste 
tiens des Chapitres II et suivants de la loi du 29 août 1919 dranken, alsmede pamyratlf 'l van artikel '10, de alinea's 2 
sur les débits de boissons fermentées, ainsi que le § 'l de en 3 van artikel 2l en artikel 22 van de wet tegen het alco­ 
l'article 20, les alinéas 2 et 3 de I'article 21 et l'article 22 holisme, zijn toepasselijk op de openingstaxe opgelegd 
de la loi de protection contre l'alcoolisme. door de paragrafen i en 2 van rlit artikel. 

§ 4. - L'article 58 de la loi {lu 31 décembre J925 préci- § .L -- A11.ikel 58 van rle wel van 3 t December 1!)2il 
tée ést' maintenu pour les exercices antérieurs à -/9.';3. wordt gehandhaafd voor rie dienstjaren die 19.'J3 vooraf­ 

gaan. 

1,e Premier Ministre, Ministre des Finances, 

.J. HENK IN. 

J)e Eerste-Minister, Minister can iiûumcië1t 

.J. RENKIN. 


